​

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM AMBIENTE E SAÚDE

EDITAL nº 122/2025

de 13 de junho de 2025

PROVA DIDÁTICA E ENTREVISTA DA SELEÇÃO PARA ADMISSÃO DOCENTE PARA O EXERCÍCIO

DO CARGO DE PROFESSOR DE NÍVEL SUPERIOR NO PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO

STRICTO SENSU EM AMBIENTE E SAÚDE

​

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade do Planalto

Catarinense – UNIPLAC, Profa. Dra. Lilia Aparecida Kanan, no uso de suas atribuições,

divulga informações para a PROVA DIDÁTICA E ENTREVISTA da seleção para Admissão de

Docente, para provimento do cargo de Professor, com titulação mínima de Doutor, em

regime de 35 horas semanais, para atuar no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Ambiente e Saúde (PPGAS), conforme Edital nº 107/2025:

CPF Dia e horário Sala

010.419.259-30 18/06 às 14h 1233

Lages, 13 de Junho de 2025

Lilia Aparecida Kanan

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação

UNIPLAC

​